
 

 

（公印省略） 

計 振 第 8 7 号 

平成 27 年 2 月 16 日 

 

ISV 事業者用アカウント利用者各位 

 

公益財団法人計算科学振興財団 

事務局長 長野 恵一 

 

 

平成 27 年度 ISV 事業者用アカウント利用申請（継続）のご案内 

 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊財団事業並びに FOCUS スパコンをご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

 まず、本年度は FOCUS スパコンにおいて度重なるシステム障害が発生し、利用者の皆様に多

大なるご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 安定的な稼働に向け今後も一層の体制強化を図って参りますので、引き続き FOCUS スパコン

をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 さて、標題のとおり平成 27 年度 ISV 事業者用アカウント利用申請（継続）についてご案内い

たします。 

平成 27 年 4 月 1 日より「ISV 事業者用アカウント利用規程」を新たに施行いたします。本規

程は、これまで文書としてお示しできていなかった ISV 事業者用アカウントの利用範囲について

定めたもので、デバッグキュー（debug6m）以外のキューの利用時には事前にご報告いただくこ

とを定めております。 

平成 27 年度 ISV 事業者用アカウントの利用申請にあたっては、従来からの各種申請様式に加

え、本規程を遵守いただく旨の誓約書のご提出も必須とさせていただきますので、ご熟読の上申

請いただきますようお願いいたします。 

 

以上、今後とも弊財団事業並びに FOCUS スパコンをよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

(裏面へ続く) 



 

 

記 

 

同封資料一覧 

 

別紙１：平成 27 年度 ISV 事業者アカウント利用申請手続き方法 

（様式１１）：平成 27 年度 ISV 事業者用アカウント利用申請書 

（様式１２）：平成 27 年度 ISV 事業者用アカウント利用誓約書 

（様式１３）：平成 27 年度 ISV 事業者用アカウント利用者一覧 

（様式１４）：平成 27 年度 ISV 事業者用アカウント利用同意書 

 

別紙２：ISV 事業者用アカウント利用規程 

 

参考１：平成 27 年度 FOCUS スパコン利用料金表 

参考２：公益財団法人計算科学振興財団 FOCUS スパコン利用契約約款 

 

 

＜申請書送付先、本件に関するお問い合わせ先＞ 

〒650-0047 神戸市中央区港島南町 7-1-28 計算科学センタービル 1F 

公益財団法人計算科学振興財団 運用課 宛 

TEL： 078-599-5025 

FAX： 078-303-5611 

E-mail：unyo@j-focus.or.jp                           以上 


